

Avfallsinformation för boende i Västra Skogen!

Avfallshanteringen förändras och möjligheter till återvinning ökar. Enligt lag är vi alla skyldiga att sortera ut förpackningar, batterier, returpapper och el-avfall från vårt hushållsavfall och lämna till återvinning. Syftet med lagstiftningen är att miljöfarliga komponenter skall tas om hand och materialåtervinningen skall öka. Du kan även sortera bort kläder och användbara prylar och självklart lägger du inte farligt avfall i soppåsen. Nu har vi ju även fått möjlighet att sortera matavfall och därför har vi i styrelsen gjort en liten sammanställning på vad som sorteras var. En mera komplett lista finns uppsatt i soprummen. Kolla gärna i dessa om du är osäker på hur du ska sortera.

gå gärna in på föreningens hemsida för mer information:
<http://vastraskogen.bostadsratterna.se/avfallshantering>.

Vad är förpackningar?

Allt som dina köpta varor är förpackade i: mjölkkartonger, burkar av plast, glas och metall, flaskor av glas eller plast, wellpapp, kapsyler, mjukplast för bröd, frukt, kläder och annat. I ett förpackningskärl skall endast läggas förpackningar. Ej leksaker, stekpannor, kastruller, blomkrukor oavsett material, spegelglas eller annat avfall.

Pappersförpackningar

T ex socker- och mjölpåsar, tvättmedel-, mjölk-, juice- och pastapaketer, pizza- och tårtpackningar, äggkartonger, skokartonger, presentpapper, toa- och hushållsrullar samt övriga förpackningar av minst 50 % papper, wellpapp mm.

Kärl för pappersförpackningar respektive wellpapp finns i soprummen.

Metallförpackningar

T ex konserv- och sprayburkar, läkemedelstuber, penseltorra färgburkar, kapsyler och lock, aluminiumfolie/formar, aluminiumoblat mm. Burkar tar mindre plats om de öppnas i båda ändarna och plattas till.

Låt hatten sitta kvar på kaviartuben!

Värmeljusens koppar räknas inte längre som förpackningar. Därför ska de inte heller sorteras tillsammans med konserverburkar och aluminiumformar utan räknas som metallskrot.

Kärl för metallförpackningar respektive värmeljuskoppar finns i soperummen. Utländska burkar för öl och läsk kan även återvinnas i affärernas pantsystem även om man inte får betalt för dem.

Plastförpackningar

T ex diskmedel- och schampoflaskor, keso- och crème fraicheburkar, lock, glassbyttor, dunkar, plastpåsar, plastfolie, engångsserviser av plast, tomma medicinkartor, förpackningsfrigolit mm.

Kärl för plastförpackningar finns i soperummen.

Glasförpackningar

Flaskor och burkar (korkar och lock läggs i respektive metall/plastförpackningar).

Det finns inga kärl för burkar och flaskor i soperummen utan dessa lämnas antingen på återvinningsstationen på Västra vägen eller Bångahagens återvinningscentral.

Glas som ej är förpackningar som fönsterglas, dricksglas, kaffekannor mm sorteras som deponi och lämnas direkt på Bångahagen.

Matavfall

T ex matrester, bröd, kex, kakor, ris, mjöl, pasta

Grönsaker, rotfrukter och frukt samt skal

Skal från skaldjur och fisk

Mindre ben från kyckling, fisk och kött

Godis

Kaffesump och kaffefilter, tepåsar

Vissna buketter och blommor och blad från inomhusväxter, ej jord

Hushållspapper och servetter

Samla upp matfett och olja i en plast- eller pappersförpackning med kork och sortera i soppåsen för brännbart. Fett som hålls i avloppet kan orsaka stopp då det stelnar och bildar proppar på vägen ner. Små mängder torkas upp och slängs i matavfallspåsen.

Kärl för matavfall och papperspåsar för ändamålet finns i soprodden.

Tidningar samt övrigt papper

Textidningar, papper från brevlådan, data- och skrivpapper, broschyrer, reklamtryck, kataloger mm. **Kuvert läggs i brännbart!**

Det finns inga kärl för tidningar och övrigt papper i soprodden utan dessa lämnas antingen på återvinningsstationen på Västra vägen eller Bångahagens återvinningscentral.

Batterier, lysrör och lampor

Särskilda kärl för batterier, lysrör och lampor finns i soprodden. Bilbatterier lämnas på Bångahagen.

Soppåsen för brännbart

Textuggummi, tobak, snus och fimpar

Blöjor, bindor och tamponger

Diskborstar, trasor, snören och textilier

Tandbortar, rakhyvlar, engångsartiklar, leksaker, blomkrukor och andra produkter av plast som gått sönder eller är uttjänta

Kuvert från posten, större mängder hushållspapper och servetter samt annat papper som inte är förpackningar

Dammsugarpåsar

Kattsand (både av sand, lera och papper).

Kärl för brännbart hushållsavfall finns i soprodden.

Farligt avfall

T ex kvicksilvertermometer, färgrester (även nagellack), sprayflaskor med innehåll, lösnings- och rengöringsmedel, bilvax, glykol mm.

Lämnas på Bångahagen.

EI-avfall

T ex batteridrivna leksaker, klocka, kamera, dator, tv, radio, telefon, elvisp, dammsugare, strykjärn, mikrovågsugn mm.

Lämnas på Bångahagen.

Deponi

Sådant som inte kan återvinnas eller förbrännas

T ex porslin, keramik, glasförmål, speglar, lerkrukor, cykeldäck, säkringar (proppar)

Sot, aska

Grytor, verktyg, rakblad, stålull (Svinto hanteras som brännbart hushållsavfall).

Lämnas på Bångahagen.